Vicesimus octavus articulus. Dicit, quod quicunque sacerdotum actu non predicat, dampnatus est eternaliter.

Vicesimus nonus articulus. Beatum Benedictum et alios sanctos, qui religionem instituerunt, dampnant eternaliter. Iste articulus dampnatus fuit Constantie ... inter errores Johannis Wicleff.

Tricesimus articulus. Baptizant in aqua simplici vel flumine sicut Christus, ymmo sepe baptizant cum baptizandus non sit presens, sed secure sit circa tertiam et quartam domum, dum tamen sint presentes pro baptizando respondentes.

Tricesimus primus articulus. De oleo sancto chrismate infirmario et cismatione episcopali non curant, sed faciunt risum. Iste articulus est erroneus negans duo sacramenta ... confirmationis ... et ... extreme unctionis ...

Tricesimus secundus articulus. Aquam benedictam cum sale dominicis diebus vocant urinam sacerdotum.

Tricesimus tertius articulus. Nullum festum colunt preter diem dominicum. Articulus iste fuit etiam hereticorum Valdensium.

Tricesimus quartus articulus. Jejunia non curant.

Tricesimus quintus articulus. Contra canones instituerunt novam religionem vocando se fratres de lege diauina.

Tricesimus sextus articulus. Celebrant missam in indumentis et locis, non consecratis et sine, altari portabili; de ecclesia consecrata non curant sed ubique necessitas impulserit siue in stabulo siue in molendino siue in refectorio super una tabula celebrant missam.

Tricesimus septimus articulus. Mulieres eorum clericam portant ... Articulus ... iste ... ortum videtur habuisse ab errore pepusianorum, qui sacerdotale officium et sacerdotis honore mulieribus attribuunt ...

Tricesimus octavus articulus. Mulieres eorum faciunt omnibus communes ...

Premda nigdje u uvodnom tekstu ni u samim člancima nema nikakva citog spomena, da su srijemski husiti isповједали iste članke, te, dakle, prividno nema nikakva neposrednog opravdanja za Fermendžinov regestalni natpis, po kom bi nabrojeni članci bili učenje hūsita, rasutih po Ugarskoj, Moldaviji i Srijemu,<sup>23</sup> ipak sadržajna teksta daje zanimljive rezultate.

Sastavljač popisa, kardinal sv. Siksta, Ivan de Turrecremata (Torquemada), popratio je pojedine članke svojim komentarom, podrijetlo. Za šesnaesti članak izričito kaže, da je prvo bitno bio sastavni dio učenja manihejaca. Prohaska je upozorio, da je pored šesnaestog članka i

<sup>23</sup> Podcrtao M. B.

petnaesti ustvari manijejsko učenje.<sup>24</sup> Osobit interes pobuđuje međutim završna klauzula, kojom Torquemada okončava nabrajanje